



GERSON JAIR ALDAIR SALCEDO BETANCOURT

< Desarrollador Web />

SOBRE MI

Ingeniero de sistemas con 10 años de experiencia como maquetador web. Conocimientos en SEO, interfaz y experiencia de usuario (UI/UX), entendimiento del marketing digital y manejo de redes sociales. Idoneidad en ofimática y capacidad para liderar.

CONTACTO



(+57) 3184017643
(+57) 3006097306



salcedobeta@gmail.com



Envigado, Antioquia (CO)



linkedin.com/in/gersonsalcedo/

IDIOMAS



ESPAÑOL



INGLÉS

REFERENCIAS

Ever Salcedo Vergara

Importacol S.A.S.
Gerente Comercial
Celular: (+57) 3212920979

Luvier Bermúdez Vizcaíno

Huge
Quality Assurance Analyst
Celular: (+57) 3175916212

Leonard Rodríguez Sandoval

AT agencia
Gerente Administrativo
Celular: (+57) 3005308549

Sebastian Figueroa

Parque Explora
Coordinador de Tecnologías
Celular: (+57) 3148559297

EXPERIENCIA



Parque Explora

Profesional Desarrollador
2020 - actualmente
Medellin, Antioquia (CO)

Despliegue y configuración de servidor y base de datos; instalación y configuración de sitio web; maquetación de landings; soporte y actualización de proyectos en WordPress; capacitación para administración de sitio web; soporte de proyectos asignados y woocommerce.



POLYGONUS

Programador Junior
2020 - 2020
Medellin, Antioquia (CO)

Maquetación de sitios web's, desarrollo de aplicaciones y apoyo en la solución de problemas. Además, el desarrollo de talleres, cursos, capacitaciones y cualquier sistema de aprendizaje que la empresa consideró necesario para cumplir el objetivo.



ESSMAR E.S.P.

Ingeniero de Sistemas
2019 - 2019
Santa Marta, Magdalena (CO)

Actualización de contenidos para el sitio web de la Empresa ESSMAR E.S.P.; Apoyo, soporte y mantenimiento del servidor web.; Apoyo en la gestión y monitoreo de los correos corporativos de la ESSMAR E.S.P.; Seguimiento a las soluciones informáticas de software que se requirieron por parte de la ESSMAR E.S.P.; Apoyo y soporte al software de la oficina de Alumbrado Público de la ESSMAR E.S.P.



AT agencia

Líder de Desarrollo Web
2011 - 2019
Santa Marta, Magdalena (CO)

Asignación de tareas, supervisión de proyectos, capacitación a clientes, maquetación de páginas web, aplicación de SEO, desarrollo de aplicativos móviles, soporte y configuración de hosting, dominios y correos corporativos.

EDUCACIÓN



UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA
2015

INGENIERO DE SISTEMAS

Santa Marta, Magdalena (CO)



COLEGIO DIVINO JESÚS
2005

BACHILLER ACADÉMICO

Santa Marta, Magdalena (CO)

HABILIDADES

HTML/HTML5



CSS/CSS3



JavaScript



Bootstrap



BULMA



Materialize



WordPress



Joomla



Drupal



Liferay



SCSS



Angular



React



MySQL/MariaDB



PostgreSQL



Woocommerce



SEO



Google Analytics



Jira



Bitbucket



Git



Trello



Slack



Visual Studio Code



CentOS Linux



WHM/CPanel



Plesk



Apache



Nginx



Adobe Photoshop



Adobe Illustrator



Adobe XD

